
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°94  del 30-09-2020 Lavori di adeguamento alla vigenti disposizioni in tema di sicurezza ed

igiene ed all'abbattimento delle barriere architettoniche ed
efficientamento energetico presso l'edificio scolastico sede della scuola
primaria e secondaria di I° grado in loc. Convento.  Rettifica parziale
determina n. 121 del 21/09/2020.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 30-09-2020 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€     8.094,09

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      03-12-2020      al      18-12-2020

Lì  03-12-2020

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  30-09-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di settembre, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

VISTA la determinazione n. 121 del 21/09/2020 con cui si procedeva ad approvare la perizia suppletiva e di
variante dei lavori in oggetto;
ACCERTATO che la copertura finanziaria ivi prevista necessita di essere rimodulata in quanto le somme
conseguenti all’economie di gara non risultano, contrariamente a quanto inizialmente previsto, nella
disponibilità della Stazione appaltante;
RITENUTO, pertanto, procedere con la consequenziale rettifica della determinazione in parola,
limitatamente all’articolazione della copertura finanziaria prevista per la perizia di variante predisposta;
VISTO il D.Lgs. 267/2000
VISTO il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 207/2010 (nelle parti ancora in vigore);

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state assegnate al sottoscritto le funzioni di cui ai
commi 2 e 3 dell’art. 107 dello stesso D.L.vo n.267;

VISTO lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
A parziale rettifica della determinazione n. 121 del 21/09/2020, di sostituire integralmente il punto n.4a.
della medesima con il seguente:

4. Di dare atto che i lavori in parola sono assistiti:
per euro 172.835,91 a valere sui fondi previsti dal Piano per l’Edilizia Scolastica (triennio
2015-2017) – art. 10 D.L. 12/09/2013 n. 104 (annualità 2017), giusta comunicazione prot.
n.137992 del 09.05.2019;
per euro 8.094,09 con fondi propri di bilancio ricompresi nel cap. n.1480 del bilancio di
previsione relativo al corrente esercizio finanziario

di confermare integralmente, per quanto non in contrasto con la presente, il dispositivo dellab.
richiamata determinazione n. 121 del 21/09/2020.

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 126   DEL  30-09-2020



di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa alc.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché al competente servizio
della Regione Abruzzo.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA


